令和４年度第３回国分寺稲門会役員会議事録
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　国分寺稲門会清水　元・URL:kokubunji-tomonkai.net
日時：２０２２年６月２３日（木）17:00～19:00　　オンライン・ZOOM
出席者：青木壯司、赤池秀夫、江連孝雄、大橋忠弘、清水　元、下山　登、眞宅康博、中島　巌、中村俊雄、中山斌雄、野部明敬、日置憲二郎、松村英明、山岸信雄、
（zoom参加実績の島崎幸男、増本千明、丸山哲平、吉松峰夫は欠席）参加はZoomアプリ立上げ、参加選ぶ。
RoomNO：９７３－８３０４－２２３７ パスワード：７NBK07　を入力する。　＊幹事の皆様出席歓迎です。
＊総長選挙結果（選挙人２６６２人）：６月１６日に開票され、結果は田中愛治１８６４票、菅野重樹１０７２、藁谷友紀５９７票でした。田中愛治現総長が再選。（＊学内の選挙人当たりの票に格差あり）
議題１．「第５０回記念総会」についての総括、下記の通り。
（1） 日時等：2022年６月５日（日）於リオンホール・役員集合：17:00、受付開始：18:00、開会：18:25第１部（冒頭に物故者に黙祷、議事等終了は19:10迄）第２部講演会：19:30～、第３部コンサート：20:05～、閉会挨拶：21:05，記念撮影：21:10。感染対策：検温、マスク、消毒、ソーシャルディスタンス等実施。＊概ね時間通り進行。集合は17;30～使用可なので30分ずらし17:30でもよい。
（2） 開催概要：会費納入会員のみ案内、家族と来賓はなし、出欠状況は出席者５０名、欠席５名、来賓１名（通常近隣等２０数名が出席）、学生０（招待したが無回答）、出演者４・合計５４名。飲食無し、PETボトルのお茶のみとした。着席は自由も三密避ける。＊来賓は地域コーディネーターの松尾亜弓氏。米本薫さん出席と受付に記録あるも実際は欠席。
（3） 音楽関連はプロのヴォイスパフォーマンスのアカペラ・ユニットXUXUの出演。
記念講演は50年誌の表紙を提供頂いた早稲田大学の藪野健名誉教授の講演。
校歌斉唱、エールのリードは木村徳。閉会挨拶は眞宅康博。
＊XUXU演奏は評価高く、好評、選曲も。藪野先生の持ち時間３０分は短かかったか？、校歌は皆マスク越しも声高らかに斉唱。
（４）会費徴収など：当日の会費＠￥1,000②2022年度会費③会報73号の広告料（名刺及び企業の出稿者）、④50年誌の協力金、各々の徴収を行った。＊各位の徴収一覧表を別途準備したので概ねスムーズであった。レシートは金額明細のみPCで印刷したが、次回から受領者の捺印あるフォームに変更する。
（５）運営内容：会場設営、出席者管理について（受付青木/会計野部より報告）、全体の進行管理について（下山、及び担当責任者より報告）。受付と会計、スクリーン使用と対応、講演会、コンサート進行、評価は問題なく、総会議事の進行もスクリーン使用で説明、概ねうまく進行できた。
（６）記念品販売の案内（\160.000が目標）：赤池幹事より現在8名/\48,000の受注。既にパンフレットと購入申込書を配布済で（欠席会員と登録会員５０名以上にも9日郵送）あり、近く幹事には催促を兼ね確認。7月初旬には受注を締め、目標の\160,000に積上げて業者に発注予定。業者への支払いは会の会計より一時建て替え、各自の代金支払いは7月以降速やかに赤池幹事に支払/振込ことが望ましい。幹事は次回対面での役員会開催が7/28、本多公民館にて予定されており、その時支払い願いたい。
（７）資料/準備品等：総会用資料一式・栞、５０年記念誌、記念品販売パンフレット、同申込用紙、藪野先生提供のリーフレット、名札、来賓用リボン、会旗、幟、国分寺稲門会横断幕、腕章、入口、受付表示板。
領収書、封筒・文具一式、その他。＊会旗は会の重要な資産・持ち物でケースが傷んできたので応急補修した。出席者名簿は追加出席者が出たが、最新版として記載、準備した。 腕章は不使用だった。
（８）担当幹事： 主な責任者：総合司会（江連）、記念品担当（赤池）、講演会（中村）、コンサート（日置）、校歌/エール（木村）、閉会挨拶（眞宅）、カメラ（大橋、丸山、下山）、会計（野部、山崎、赤池、増本他）、受付(青木、眞宅、中村、中島、小田切、百瀬他)、会場準備、片付け（下山、舘、丸山、中山、日置、浅野、松村、大橋、中島他全員）＊特に支障はなかった。ステージ台はXUXUの意向で使用しなかった。
　　　資材その他の搬出入では今回は50年誌の重量があり稍往生した。搬出は増本さんの車に託し重宝した。
　　　会場の照明については中山、舘で担当したが11個を操作、コントロールするので、予備知識、演出上のことなど含め使用マニュアルなど事前提供願いたい。次回はリオンホール側に問い合わせ、依頼したい。
＊今回総会に来られない方への会費振込依頼、50年誌発送を6月１４日に作業した。（郵送93名と地域幹事のポステイング）。振込依頼状、記念誌及び振込み用紙に明細を明記し同封した。
議題２．第１０回国分寺寄席・素案について以下確認した、
日時：令和４年９月６日（火）いずみホール予約済、幹事集合11:00、（この間に幹事食事）13:30開演（受付13:00開始）、閉会16:30の予定。打ち上げ会は今後の検討とする。
出演：金原亭馬生師匠、馬玉、馬治他、色物は未定も50年記念でもあり趣向を凝らしたい。
料金：\1,500は今迄の市民の評価などから値上げは難しく据え置きにしたい。
協賛団体：５０周年記念でもあり、国分寺市教育委員会、市老連、社会福祉協議会の３団体を予定。
従来通りチケット購入は市労連会員に期待。3社への申入れ手続きは幹事にて近々行う。
チケット（入場者）：現在市側では定員の370名はＯＫのようだが、6月実施の三田会講演会は５０％に制限。9月のコロナ禍の感染状況もあるが、一応約５０％の200名を予定とした。今後のコロナ状況、市の規定などに基づき検討する。
＊市労連の催事がいずみホールにて9/19開催予定とのこと。
告知：８月１日付け市報に掲載したい。他に市労連への案内、パンフレットの印刷。
宣材等：チラシ（400枚程度印刷）、チケット１～200番は眞宅実行委員長管理。
プログラム作成は第９回と同じ見開き４ページ建で作成。（表紙、プログラム、出演者紹介、稲門会と広告ページで構成）。広告協賛は前回にならい企業/有志の名刺広告を予定。
実施体制案：役員全員で対応する。コロナ禍で入場者数、収支関連など従来と環境が著しく異なるこ
とになる。実行委員会を構成し詳細を詰める。眞宅委員長、清水、野部、下山、赤池、中山、日置、松
村他で7月初旬までに委員の下打合せ、確認会議開催予定したい。
・収支案（叩き案別紙）：収入：入場料@\1,500X200=\300,000、広告料計\32,000、会の会計から\120,000を補填として拠出(本年の運営/事業予算より)。支出：前年より100,000を減額の案で収支賄う。
入場者が増えれば会予算の負担減額する。打ち上げ会は少人数で軽い食事などで別途検討する。。
議題３．同好会、三多摩支部関連
（1） 同好会開催予定：①ゴルフ（7/6早慶ゴルフ、於昭和14名参加、秋には懇親）。②ハイキング（秋に実施）。③町歩き（秋に一回）、④句会（毎月1回リモート句会）。⑤カラオケ（8/6シルクハットで復活予定もコロナ感染拡大方向で模様眺め）。麻雀(現状難しい環境も)、グルメ（同様も少人数でのグルメ会なら？作って食べる方は当分難しそう）。サロン（大きな会場などでの検討）。ボーリングは思案中。
（2） 三多摩支部会長会（定時総会）2022年7月２４日（日）14:00～15:00（zoom）各会2名出席、国分寺は次期幹事であることから３名（会長、幹事長、会計幹事の出席を予定）
＊2022年度会費\10,000振込願う。口座は郵貯00160-7-603100早稲田大学校友会東京三多摩支部宛て。以上7/15迄に会計にて手続きする。
三多摩支部大会　2022年９月４日（日）於ホテル日航（立川）で開催。
議題４．「ホームページの訪問者（全世界）・アクセス頁（全世界）」について　（松村副幹事長）
訪問者数　　    アクセス頁数　　　　　訪問者数　  アクセス頁数
2021年7月　　　　1,676　　　2,938　　　　 8月  1,487　　　2,636
９月　　　　1,409　　　2,265　　　　  10月 1.381　　　2,568
11月　　　　1,406　　　3,427　　　　 12月 1.406　　　 2,603
2022年1月　　　　1,457　　  2,514　　　　  2月 1,402　　   2,817
　　　 3月　　　　　1,393　　　2,415　　　　　4月 1,512　　　 3,132
　　　 5月　　　　　1,720　　　4,450
　　　５，６月は閲覧者が増える傾向にある。（新年度？昨年も同じだった）
議題５．会計報告　６月２２日現在（山崎/赤池会計幹事より）
残高：\８６４，３２６　＊大口の50年誌作成代金\637,382は支払い済。
内訳：　現金73,321、多摩信265,151、郵貯525,854
＊総会欠席者/登録会員宛てに会費及び50年誌協賛など振込依頼を郵送済。
議題６. 令和４年度第４回役員会開催について、（久しぶりの対面会議）
２０２２年７月２８日（　木　）18:00～20:00予定　本多公民館　講座室
議案は国分寺寄席の運営、同好会対応、記念品販売（販売品の集約、代金徴収など）、他。

（文責：清水　元）